Муниципальное образование городское поселение Талинка

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТАЛИНКА

Октябрьского района

              Ханты-Мансийского автономного округа –Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«

02 » мая  20

23

г.  №  118

п.г.т. Талинка

О назначении публичных

слушаний по проекту  постановления

о предоставлении разрешения

на отклонение от предельных параметров

разрешенного строительства,

реконструкции объектов

капитального строительства

 В целях соблюдения процедур подготовки и утверждения документов

градостроительного зонирования, установленных статьёй 33 Градостроительного

кодекса Российской Федерации, руководствуясь Положением о порядке организации и

проведения публичных слушаний в городском поселении Талинка, утвержденным

решением Совета депутатов поселения   от 17.02. 2015  № 03 ( в редакции от 24.05.2022

N 23 ) ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1.Назначить проведение публичных слушаний по проекту  постановления о

предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров  разрешенного

строительства, реконструкции объектов капитального строительства, согласно

приложению к настоящему постановлению.

 2.Провести публичные слушания по вопросу предоставления разрешения на

отклонение от предельных параметров  разрешенного строительства, реконструкции

объектов капитального строительства  23 мая 2023 года в 17.00 часов по адресу:

Центральный микрорайон, дом 27, каб. № 1 администрации г.п. Талинка.

 3. Определить инициатором проведения публичных слушаний комиссию по

землепользованию и застройке территории (далее- комиссия), расположенную по

адресу: Центральный микрорайон, дом 27, каб. 12, городское поселение Талинка,

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Тюменская область.

4.Комиссии обеспечить:

- возможность ознакомления участников публичных слушаний с проектом

муниципального правового акта, вносимых на публичное обсуждение;

- соблюдение порядка участия граждан в обсуждении проекта муниципального

правового акта;

- приём предложений и замечаний по вопросам, вносимым на обсуждение, в течение

всего периода подготовки к публичным слушаниям по адресу: Центральный

микрорайон, дом 27, г каб. №12, № 20 городское поселение Талинка,   Ханты-

Мансийский автономный округ – Югра, Тюменская область.

Предоставление информации по телефонам: 8 (3467)26100 доб.4, 8 (3467)26103 доб.22,

- опубликование проекта  постановления администрации городского поселения

Талинка « О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров

kodeks://link/d?nd=350793806
kodeks://link/d?nd=350793806

разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства» на

официальном сайте администрации г.п. Талинка.

- публикацию (обнародование) результатов публичных слушаний на официальном

сайте администрации г.п. Талинка.

 5. Настоящее постановление опубликовать в сетевом издании «Официальный

сайт Октябрьского района».

 6. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы

МО по строительству, капитальному ремонту, ЖКХ, земельным и имущественным

отношениям  В.Р.Сафиюлину.

ПРОЕКТ

Приложение к постановлению

     администрации г.п. Талинка

      от ________2023 года № _____

Муниципальное образование городское поселение Талинка

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТАЛИНКА

Октябрьского района

              Ханты-Мансийского автономного округа –Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«     »                  2023 года                                                                         №

гт.Талинка

О предоставлении разрешения

на отклонение от предельных параметров

разрешенного строительства,

реконструкции объектов

капитального строительства

 Рассмотрев рекомендации комиссии по землепользованию и застройке

территории городского поселения Талинка о предоставлении разрешения на

отклонение от предельных параметров  разрешенного строительства, реконструкции

объектов капитального строительства, руководствуясь статьёй 14 Федерального закона

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления

в Российской Федерации», пунктом 6 статьи 40 Градостроительного кодекса

Российской Федерации, п/п 3 ч. 1 статьи 4 Устава городского поселения Талинка:

1. Предоставить разрешение  на отклонение от предельных параметров

разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства в

планировочном квартале 01:06:01 Правил землепользования и застройки городского

поселения Талинка, расположенного в территориальной зоне делового, общественного

и коммерческого назначения, в части минимального отступа от западной, южной и

северной границы земельного участка с 3,0 метров по границе земельного участка

объекта: «Магазин» по адресу: ул. Молодежная, д. 27  пгт. Талинка Октябрьского

района ХМАО-Югры Тюменской области.

 2. Настоящее постановление опубликовать в сетевом издании «Официальный

сайт Октябрьского района».

 3.Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы МО

по строительству, капитальному ремонту, ЖКХ, земельным и имущественным

отношениям  В.Р.Сафиюлину.

Глава городского поселения        И.К. Криворученко